Shogeria " UJSJELLES FSHATI" Sha

PASQYRA LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE * PER VITITN 2008

NDRYSHIMET GJATA VITIT 2008

KOEFIGENTI | AMORTIZIM | GJITHSEJ
Nr.| EMERTIMII AKTIVIT AFATGJATE | VHERATRLESTAREE AMORVIZIMIT| AKUMOLUAR DER 1 | AMORTIZIM I LLOGARITUR | 5y 54| VLERE E MBETUR
HYRJE DALJE TOTALI NE 31 NE % JANAR 08 31 DHJETOR 2008 DHJETOR 08 31.12.2008
AKTIVESH AKTIVESH DHJETOR
1 2 a b c d=at+b-c ] f g=d+e h=f+g
Aktive Afatgjata Materiale
1iToka - - - -
2iNdertesa ; 64 230,733 64,230,733 3% 18,731,739 1,605,768 20,337,507 43,893,226
Makineri paisje instalimre 268,022 537 549 450 268,571,987 3% 119,235,971 8,057,160 127,293 131 141,278,856
3"AAM te tjera 8,085,458 - - 8,085,458 4% 6,825 506 323,418 7,148 924 936,534
Aktive Afalgjata Jomateriale
4 iShpenzimet e zhvillimit 0 0 - -
5:Aktive tiera afat gjata jo materiale 0 - - - - - -
GJITHSEJ 340,338,728 549,450 ) 340,888,178 0 144,793,216 9,986,346 154,779,562 186,108,616

* = Aklive konsiderohen ambjenti /akll
“Vleres se amortizimil g|

185,545,512

sej ne daten 31 Ohjelor 2008 i eshte hequr viera e amortizimit per aklivet e bera dalje nepermjet shitjes.

~DEKLARYES]

i , makineri dhe paisje dhe cda mjel apo pasuri e paluejteshme qe eshle rregjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat
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Pasqgyra e Ndryshimeve ne Xmo:m_ .mm.@a

Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke
Kapitali aksionar | Primi aksionit .>wm_03m .ﬂjmmm_,_. . |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
Diferenca rivleresimi
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 139,680,000 0 17,508,743 0 -19,020,649 138,168,094
1 |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
2 |Pozicioni i rregulluar 0
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel -3,801,864 -3,801,864
4 [Dividentet e paguar 0 0
5 |Rritja rezerves kapitalit 0 0
6 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 139,680,000 0 17,508,743 0 -22,822,513 134,366,230
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -1,268,992 -1,268,992
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Pozicioni i rregulluar 0 0
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2008 139,680,000 0 17,508,743 0 -24,091,505 133,097,238




SHENIMET SPJEGUESE

i Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né katé pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2.
H Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
H a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kantabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
B -l R R o R O

I Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE "UJSJELLES FSHATI KORCE " Sha,
gjate vitit 2008 ka mbajtur nellogarite & saj aktivet pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta
sipas Standarteve .
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse gjate vitit 2008 , ka vazhduar
aktivitetin e prodhimit dhe tregetimit te ujit te pijshem .
Keto Pasqyra Financiare paragiten per efekt te periudhss si rezultat financiar per organet fiskale .

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga anz jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin & paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5: 21)
Per llogaritien e amartizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me ne vit 3 % ne vit
- Kompjutera e sisteme informacioni me te vleftes se mbetur 3 %
- Te gjitha AAM te tiera me 4 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 2 % ne vit.




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndrysh&m t& pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
: " Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 Rzifeissen Bank lek 588,910
2 Banka Kredins lek 108,159
Totali 1,092,109
4 Arka
Vlera ne Kursi
o EMERTIMI valute fund vitit leke
1]Arka ne Leke 576,346
Totali 576,346
Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
X/
8¢/ 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
e =/
’ > Kliente per produkte e sherbime.
entet 1830000
popullata 20986467
8 > Debitore, Kreditore te tjere
9 > latm te parapaguara teper bi
Nga keto Tatimi fitime i vitit ushtrimor 2008 paradhenie Leke nuk ka
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 5,034,481
14 4 Inventari
19 > Mallra per rishitje lek b
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
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AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

iti paraardhes Viti raportues 08
Nr Emertimi Asiortiz Akl 0607
Kosto nistorike |* 02 AEMLES Vl.mbetur Amortizimi 08 Vi.mbetur
Toka B
Ndertesa 18,731,739 52,624,985 18,731,739 43,893,226
Makineri,paisje 119,235,971 260,514,827 119,235,971 141,278,856
AAM te tjera 6,825,506 7,762,040 6,825,506 936,534
- 144,793,218 330,901,832 144,783 218 186.108,516
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5_Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
& Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| - PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,354,171
> Te pagueshme ndaj punonjesve 396,634
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 9,442,670
> Detyrime tatimore per TAP-in 714,982
> Te drejia e detyrime ndaj ortakeve
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata

Nuk ka




I KAPITALI

133097237
[sls] 1 Aksionet® pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
88 3 Kapitali aksionar 139,680,000
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Nijesite ose aksionet e thesa: (diferenca rivieresimi) 17508743
71 6 Rezervat statutore =
72 7 Rezervat ligjore -
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet (humbjet) e pa shperndara - 22,822,514
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -12688992.255
® Fitimi i ushirimit Leke -
Q\:“\ ® Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
g >.§-‘,Q\ e Fitimi para tatimit Leke -
\ A e Tatimi mbi fitimin Leke :
LA B e e o
L a™

: %ﬁfﬁ.\)lv ;Pa,sqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
24 .

r

e &, _gk =

i .7 “Shitjet neto 9,858,137
KU “'-ﬂ’{_'/’re ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 15,878,870
5% %7 Blerje malira

(2,085,592)
4 Pagat e punonjesve (11,465,267)
5 Sigurime shogerore (2,473,170)
5] Taksa bashkie o
7 Taksa doganore #
8 Shpenzime te tjera (969,682)
9 Ndryshimi ne inv.prod.gatshme e punes ne proces ) (25,942)
Shpenzime tjera Eksp. Dhoma tregetise -
10 Shpenzime Reklama siguracione -
11 Amortizime (9,986,346)
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Shénime té& tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportusse dhe ge korigjim nuk ka.

Per Dreitimin_e Njesise Ekonomike
7 . )
0, —Herd all
vy, ('/ I, 7
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Emertimi Shogeria " UJSJELLES FSHATI" Sha

Statusi  Juridik SHA

Adresa e Selise Blloku | Ri | Sportit ~ KORCE
NPT i J 64103106 D

Data e krijimit 3.11.2003

Nr. i Regjistrit Tregetar 30,513
Veprimtaria Kryesore Prodhim dhe tregetim wuiji | pijshem

Vo 622 Pruct
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PASQYRAT FINANCIARE ™

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr .2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 , i ndryshuar " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” )

VITI 2008

Pasqyrat financiare jane individuale Po

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Njesi monetare
Periudha kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2008

Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2009






